
BERITA  DAERAH 
KOTA BEKASI 

 
NOMOR :   15                            2012                                        SERI : D 
 

PERATURAN WALIKOTA BEKASI 
NOMOR 15 TAHUN 2012 

 
TENTANG 

 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA BEKASI 

NOMOR 39 TAHUN 2010 TENTANG TUGAS, FUNGSI DAN TATA KERJA 
SERTA RINCIAN TUGAS JABATAN PADA BADAN PENGELOLAAN 

KEUANGAN DAN ASET DAERAH KOTA BEKASI 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

WALIKOTA BEKASI, 
 

Menimbang : a. bahwa dengan ditetapkannya Peraturan Daerah Kota Bekasi 
Nomor 16 Tahun 2011 tentang Penyediaan dan Penyerahan 
Prasarana, Sarana dan Utilitas Kawasan Perumahan, 
Perdagangan dan Industri oleh Pengembang di Kota Bekasi, 
maka Rincian Tugas Jabatan pada Badan Pengelolaan 
Keuangan dan Aset Daerah Kota Bekasi sebagaimana telah 
ditetapkan melalui Peraturan Walikota Bekasi Nomor 39 
Tahun 2010 tentang Tugas, Fungsi Dan Tata Kerja Serta 
Rincian Tugas Jabatan Pada Badan Pengelelolaan Keuangan 
Dan Aset Daerah Kota Bekasi dipandang perlu dilakukan 
penyesuaian; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a, maka penyesuaian Rincian Tugas Jabatan 
tersebut perlu ditetapkan dengan Peraturan Walikota. 

 

 

 
 



2 
 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang Pokok-Pokok 
Kepegawaian (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1974 Nomor 55, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia      Nomor 3041) sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 43 Tahun 1999 tentang 
Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1974 
tentang Pokok-Pokok Kepegawaian (Lembaran Negara 
Republik Indonesia     Tahun 1999 Nomor 169, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3890); 

2. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1996 tentang 
Pembentukan Kotamadya Daerah Tingkat II Bekasi 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1996 Nomor 
111, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3663); 

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004           Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana telah 
beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4844); 

4. Peraturan Pemerintah  Nomor  41  Tahun  2007  tentang 
Organisasi Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007 Nomor 89, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4741); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 57 Tahun 2007 
tentang Petunjuk Teknis Penataan Organisasi Perangkat 
Daerah; 

6. Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 03 Tahun 2008 
tentang Urusan Pemerintahan Wajib Dan Pilihan Yang 
Menjadi Kewenangan Pemerintah Kota Bekasi (Lembaran 
Daerah Tahun 2008 Nomor 3 Seri E); 

 

 



3 
 

7. Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 04 Tahun 2008 tentang 
Sekretariat Daerah dan Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah Kota Bekasi (Lembaran Daerah Tahun 2008 Nomor 4 
Seri D) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 
Kota Bekasi Nomor 04 Tahun 2010 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor  04 Tahun 2008 tentang 
Sekretariat Daerah dan Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah Kota Bekasi (Lembaran Daerah Tahun 2010 Nomor 4 
Seri D); 

8. Peraturan Daerah Nomor 16 Tahun 2011 tentang 
Penyediaan dan Penyerahan Prasarana, Sarana dan Utilitas 
Kawasan Perumahan, Perdagangan dan Industri oleh 
Pengembang di Kota Bekasi (Lembaran Daerah Tahun 2011 
Nomor 16 Seri E). 

 
 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA BEKASI TENTANG PERUBAHAN 
ATAS PERATURAN WALIKOTA BEKASI NOMOR 39 TAHUN 
2010 TENTANG TUGAS, FUNGSI DAN TATA KERJA SERTA 
RINCIAN TUGAS JABATAN PADA BADAN PENGELOLAAN 
KEUANGAN DAN ASET DAERAH KOTA BEKASI. 

 

Pasal I 
 

Peraturan Walikota Bekasi Nomor 39 Tahun 2010 tentang Tugas, Fungsi dan 

Tata Kerja Serta Rincian Tugas Jabatan pada Badan Pengelolaan Keuangan dan 

Aset Daerah Kota Bekasi, diubah sebagai berikut : 

Ketentuan Pasal 19 ayat 3 huruf b ditambah 2 butir yang  berbunyi sebagai 
berikut : 
 

“Pasal 19 
 
16. menindaklanjuti proposal pemanfaatan lahan fasilitas sosial yang 

diajukan oleh masyarakat/pihak ketiga kepada Pemerintah Kota 
Bekasi; 
 

17. melaksanakan pemberian rekomendasi Pemanfaatan Lahan Fasilitas 
Sosial melalui Keputusan Walikota Bekasi. 
 



4 
 

Pasal II 
 
Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota 
Bekasi. 
 
 

Ditetapkan di Bekasi 
pada tanggal 16 April 201216 

Maret 2012 
Plt. WALIKOTA  BEKASI 

WAKIL WALIKOTA, 
 
     Ttd/Cap 
 
 

RAHMAT EFFENDI 
 

 
Diundangkan di Bekasi 
pada tanggal 16 April 201216 Maret 2012 
 
SEKRETARIS DAERAH KOTA BEKASI 
 

      
     Ttd/Cap 

 
 

    RAYENDRA SUKARMADJI 
 
 

BERITA DAERAH KOTA BEKASI TAHUN   2012  NOMOR  15  SERI  D   


